
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ JU0 ” Од 2019 г. № /А З

О внесении изменений в постановление администрации Тайшетского района от 29 
декабря 2018 года № 810 "Об утверждении Перечня муниципального имущества, 
предназначенного для сельскохозяйственной деятельности"

В связи с изъятием имущества из хозяйственного ведения, в целях организации 
эффективного использования муниципального имущества муниципального 
образования "Тайшетский район", урегулирования порядка организации и повышения 
эффективности деятельности органов администрации Тайшетского района, 
осуществления поддержки сельскохозяйственного производства, руководствуясь 
статьей 11 Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности муниципального образования "Тайшетский район", 
утвержденного решением Думы Тайшетского района от 28 ноября 2017 года № 99 (в 
редакции решения Думы Тайшетского района от 24 апреля 2018 года № 133), статьями 
22, 45 Устава муниципального образования "Тайшетский район", администрация 
Тайшетского района

1. Внести изменения в постановление администрации Тайшетского района от 29 
декабря 2018 года № 810 "Об утверждении Перечня муниципального имущества, 
предназначенного для сельскохозяйственной деятельности" в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Тайшетского района.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

А.В. Величко



Приложение
к постановлению администрации Тайшетского района 

от » oLO " р З  2019 г. № Й 5
"Утвержден

Постановлением администрации Тайшетского района
от " 29 " декабря 2018 г. № 810

Перечень муниципального имущества, предназначенного для сельскохозяйственной
деятельности

1. Движимое имущество:

№
п\
п

Наименование имущества Технические характеристики

1. Автомобиль КАМАЗ 5320

г.в. 1989, ПТС серия 38 КМ 
№ 309019, двигатель № 740-10 606178, шасси 
№ 345507, регистрационный знак ТС: С 094 
ОУ 38, идентификационный номер 
ХТС532000К0345507, свидетельство о 
регистрации ТС 
38 РА 305422, цвет серый.

2. А\м ГАЗ саз 3507

г.в. 1988, ПТС серия 38 №
КМ 309018, регистрационный знак ТС: С 093 
ОУ 38, идентификационный номер не 
установлен, свидетельство о регистрации ТС: 
38 РА 305421, двигатель № 53М1176239М, 
цвет красный.

3. а/м ГАЗ -  САЗ 3507

г.в. 1990, ПТС серия 38 МА 
№ 682548, двигатель № 511 20384, шасси № 
1330492, идентификационный номер 
XTH531400L1330492, цвет красно-голубой, 
регистрационный знак ТС: С 096 ОУ 38, 
свидетельство о регистрации ТС:
38 РА 305424.

4. Трактор ЮМЗ-6 (экскаватор)

г.в. 1988, ПСМ серия АВ № 004785, № 
двигателя ОЕ 0856, заводской № 695554, 
регистрационный знак: 38 РО 6108, 
свидетельство о регистрации: BE 297822, цвет 
зеленый.

5. Трактор МТЗ -  80

г.в. 1985, ПСМ серия АВ № 004777, № 
двигателя 973196, заводской № 439160, 
регистрационный знак: 38 РО 6151, 
свидетельство о регистрации: BE 297828, цвет 
синий.

6. Трактор МТЗ -  80

г.в. 1990, ПСМ серия АВ № 004781, заводской 
№ 166955, № двигателя 517576, 
регистрационный знак:
38 РО 6153, свидетельство о регистрации: BE 
297830, цвет синий.



7. Трактор МТЗ -  80

г.в. 1987, ПСМ серия АВ № 004784, № 
двигателя 368490, заводской № 598818, 
регистрационный знак: 38 РО 6150, 
свидетельство о регистрации: BE 297827, цвет 
синий.

8. Трактор МТЗ -  80

г.в. 1991, ПСМ серия АВ № 004782, № 
двигателя 533321, заводской № 665957, 
регистрационный знак:
38 РО 6107, свидетельство о регистрации: BE 
297823, цвет синий.

9. Трактор МТЗ -  80

г.в. 1989, ПСМ серия АВ № 004776, № 
двигателя 515450, заводской № 658662, 
регистрационный знак:
38 РО 6106, свидетельство о регистрации: BE 
297824, цвет синий.

10. Трактор МТЗ -  80

г.в. 1986, ПСМ серия АВ № 886277, № 
двигателя 864997, заводской № 793789, 
регистрационный знак:
38 РО 6105, свидетельство о регистрации: BE 
297825, цвет красный.

11. Трактор МТЗ -  80

г.в. 1990, ПСМ серия ВА'№ 839809, № 
двигателя 659137, заводской № 711657, 
регистрационный знак: 38 РО 6152, 
свидетельство о регистрации: BE 527646, цвет 
синий.

12. Трактор Т -  25

г.в. 1988, ПСМ серия АА № 886285, № 
двигателя 1174304, заводской № 517826, 
регистрационный знак: 38 РО 6117, 
свидетельство о регистрации: BE 297815, цвет 
красный.

13. Трактор Т- 25

г.в. 1984, ПСМ серия ВВ № 553206, № 
двигателя 899104, заводской № 366235, 
регистрационный знак: 38 РО 6113, 
свидетельство о регистрации: BE 527624, цвет 
красный.

14. Трактор Т -2 5

г.в. 1991, ПСМ серия ВВ № 553205, № 
двигателя 594040, заводской № 1312520, 
регистрационный знак: 38 РО 6111, 
свидетельство о регистрации: BE 527672, цвет 
красный.

15. Трактор Т- 25

г.в. 1985, ПСМ серия ВВ № 553203, № 
двигателя 883768, заводской № 413509, 
регистрационный знак:
38 РО 6112, свидетельство о регистрации: BE 
527643, цвет красный.

16. Комбайн «Енисей» г.в. 1995, формуляр № 039269, заводской № 
154792.

17. Комбайн «Енисей» г.в. 1996, формуляр № 178353, заводской № 
364639.

18. Комбайн КПИ -2,4 г.в. 1988.



19. Зерноуборочный комбайн СК 5М-1 
«Нива»

г.в. 2002, заводской № 181608, ПСМ серия АА 
№ 936153, № двигателя 140909, цвет - яркая 
зелень.

20. А\машина ГАЗ 33073

г.в. 1993, № двигателя 511 218432, шасси № 
1480382, идентификационный номер 
ХТНЗ30730Р1480382, ПТС серия 38 МА № 
682416, регистрационный знак ТС: К 794 ОР 
38, светло-голубой.

21. УАЗ-315195

г.в. 2007, ПТС серия 73 МА № 522217, № 
двигателя 40900U-73045660, кузов № 
31519570010848, шасси № 31510070576786, 
идентификационный номер 
ХТТЗ1519570538488, регистрационный знак О 
921 РУ 38, цвет светло-серый.

22. Комбайн «Енисей»

г.в. 2003, заводской № 189028,
№ двигателя 142106, мост № 609284, 
регистрационный знак: 9855, ПСМ серия ВА 
№ 702973, цвет сине -  белый.

23. Трактор МТЗ 1221 «Белорус»
г. в. 2004, ПСМ серия ТА № 002134, заводской 
№ (рама) 12009846, № двигателя 026331, 
регистрационный знак: РЕ 9852, цвет синий.

24. Автомобиль УАЗ- 3622 «Молоковоз»

г.в. 2006, ПТС серия 73 МА № 166747, 
идентификационный номер 
ХЗСЗ6220060000071, регистрационный знак К 
223 ОР 38, № двигателя 40210 L 60007714, 
шасси № 33030060492666, кузов № 
33030060108771, цвет белая ночь.

25. Трактор «Белорус» 82-1
г.в. 2006, ПСМ серия ВВ № 524788, заводской 
№ 80823530, к/и 129692, регистрационный 
знак 38 РМ 9856, (РО 7155), цвет синий.

26.

Автомобиль ГАЗ-СA3-35071 грузовой 
(самосвал)

г.в. 2008, № двигателя Д2457Е38-51172, шасси 
№ 330900 80961422, кузов № 33070080151737, 
ПТС 13М085Ю25, идентификационный номер 
(VIN) X3E35071080005524, регистрационный 
знак О 453 СЕ 38, цвет белый.

27. Автомобиль
УАЗ-31519

г.в. 2000, ПТС серия 38 MB 
№ 429652, двигатель ЗМЗ 40210L № 50 007 
423, шасси № Y0000046, регистрационный 
знак ТС: В 036 PH 38, идентификационный 
номер ХТТЗ 15190Y0000162, кузов № 
Y0000162, свидетельство о регистрации ТС 
38 СХ 164507, цвет белая ночь.

28. Автомобиль
ГАЗ-ЗЮ2

г.в. 2000, ПТС серия 38 №
КХ 546729, регистрационный знак ТС: О 365 
СЕ 38, идентификационный номер 
XTH310200Y0932493, свидетельство о 
регистрации ТС: 38 56 № 063108, двигатель № 
406200Y3032063, кузов № 310200Y0102678, 
цвет белый.



29.

Автомобиль ГАЗ САЗ 350071 г.в. 2008, грузовой самосвал, идент. № ХЗЕ 
35071080005702, двигатель № 2457E3*357799, 
шасси № 30090080963034, гос. per. знак № X 
992 СМ

30.

Трактор ХТЗ 150-К09 г.в. 2007, зав. № 587467 , ПТС ВВ 453757, 
заводской № рамы 587487, № двигателя 
50172240, свидетельство о регистрации ВК 
453757, гос. per. знак АУ № 4353

31.
Трактор К-701 г.в. 1989, ПТС ВА 077073, зав. № 8908816, 

двигатель № 20155022, цвет -  желтый, гос. per. 
знак № РО 0725

32.
Комбайн зерноуборочный СК-5М-1 
"Нива"

г.в. 2002, № двигателя 140553, рама № 181603, 
ПТС АА 936152

33.
Комбайн зерноуборочный СК-5М-1 
"Нива"

г.в. 2002, № двигателя 140398, рама № 181604, 
ПТС АА 936154

34.
Трактор "Беларус-82,1" г.в. 2007, № двигателя 760013, рама № 

80849351, ПТС ТА 086721

2. Здания, сооружения:

№п/
п

Наименование имущества Технические характеристики

1. Здание зерносклада г.п. 1974, деревянное, 
1500 т, 1080 м2.

2. Здание зерносклада г.в. 1986, деревянное, 
1500 т, 1080 м2.

3. Здание зерносклада г.в. 1982, деревянное, 1080 м2.

4.
Здание РММ
(гараж, котельная, РММ, кузница, 
токарня)

1 этажное, кирпичное, 1974 г.в.,
- гараж 720 м2
- котельная(2 котла КВ-300, 1 резервуар), 
24 м2
-РММ, 216 м2 
(тефлер рабочий)
- кузница, 36 м (горн, наковальня, 
пневмомолот, тиски)
- токарня, 60 м2

5. Машинный двор 2 дощатых навеса 960 м2,
1 дощатый навес 600 м2, 1987 г.в.

6. Здание коровника Брусовое, 1990 г.в., 1080 м2.

7. Здание телятника Брусовое, 1988 г.в., 1080 м2.
8. Здание склада дощатое дощатое, 1987 г.в., 360 м2
9. Склад (под з\части) 288 м2, брусовое, 1987 г.в.
10. Здание вахты 12 м2, брусовое, 1987 г.в.
11. Водонапорная башня брусовое, 1988 г.в., 9 м2, 

глубинный насос ЭЦВ-8
12. Здание фермы 2008 г. постройки, деревянно-брусовое, 

площадь 980 кв.м.



3. Оборудование:

№
п\п

Наименование имущества Технические характеристики 
Г од выпуска Кол-

во
1. Плуг тракторный ПН-4-35 1988 г.в. 1
2. Плуг тракторный 5-35 1990 г.в. 1
3. Плуг тракторный 8-40 1990 г.в. 1
4. Плуг ПНЛ 5-35 г.в. 2007, красный цвет 1
5. Сеялка СЗП 1987 г.в. 1
6. Сеялка СЗП- 3,6 (зерновая) 2004г.в., зеленый цвет 1
7. Культиватор КПС-4 1989 г.в. 1
8. Культиватор КПС-4 1990 г.в. 1
9. Культиватор КПС-4 1990 г.в. 1
10. Культиватор КСП -4 2005 г.в. 1
11. Культиватор КПС - 1
12. Катки -
13. Прицеп 2ПТС-4 1988 г.в. 1
14. Прицеп ГКБ-819 1990 г.в. 1

15.
Прицеп тракторный самосвальный 2 
ПТС-4 мод.887Б

2007г. Зав. №563 синий цвет,ПСМ 
BE 129245 гос. № 38 PH 0744

1

16. Весы молочные 1983 г.в. '• 1
17. Весы для взвешивания скота 1982 г.в. 1
18. Весы РА 1990 г.в. 1
19. Погрузчик ПЭФ 1988 г.в. 1
20. Компрессор 1990 г.в. 1
21. Сварочный агрегат 1985 г.в. 1
22. Токарный станок 1982 г.в. 1
23. Пресподборщик 1994 г.в. 1
24. Бороны БЗС - 20
25. Дискатор БДМ 4х4П 2007 г.в. 1
26. Сцепка 1988 г.в. 1
27. Сцепка 1988 г.в. 1
28. Сцепка 1988 г.в. 1
29. Косилка КСФ 1989 г.в. 1
30. Косилка КСФ 1989 г.в. 1
31. Косилка КСФ 1989 г.в. 1
32. Цистерна 1983 г.в. 1
33. Цистерна 1983 г.в. 1
34. Цистерна 1988 г.в. 1
35. Цистерна 1989 г.в. 1
36. Цистерна 1988 г.в. 1
37. Горизонтальный транспортёр ТСН-180 2006 г.в. 1
38. Охладитель молока (резервуар) 2006 г.в. 1

39.
Анализатор качества молока «Лактан 1- 
4» исполнение 220 . 1

40. Анализатор качества молока «Лактан 1 - 
4»мини

- 1

41. Протравитель 1992 г.в. 1
42. Семяочистительная машина 1989 г.в. 1



43. Опрыскиватель 1982 г.в. 1
44. Кормодробилка 1992 г.в. 1
45. Дискатор БМД захват тЗ-4 ПШК 1
46. Опрыскиватель навесной ОН-600/16 

"Классик эконом"
2006 г.в. 1

47. Жатка ПН-310-8Н 2004 г.в. 1

4. Скот

№
и/и

Наименование имущества Количество голов

1 Коровы 180
2 Нетели 53
3 Быки 3
4 Молодняк 403
5 Лошади 10

м

Председатель Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, 
архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству
администрации Тайшетского района С.У / /  V  Е.А. Глушнев


